
 

  Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 2 (Dodatečná informace č. 2)  

 

      Zakázka: „DD Borohrádek – „Domky Na Květné“  

 
 

Identifikační údaje zadavatele:  

 

Název: Královéhradecký kraj  

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

IČO 708 89 546  

DIČ CZ 708 89 546  

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení  

• JUDr. Jana Mitrović, jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453  

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace 

včetně všech jejích příloh a případných změn.  

 

Druh a režim veřejné zakázky:  

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.  

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek. 

  

 

Dotaz č. 1: 

 

Žádáme zadavatele o sdělení, zda cenit níže uvedené položky. Popřípadě prosíme zadavatele o 

doplnění počtu kusů do výkazu výměr. 

 

416 K O116 

Hliníková prosklená stěna 2150 x 2600 mm z hliníkových profilů s 

požární odolností EI 30 DP1-SM, zasklená izolačním dvojsklem 

včetně rámu, kování, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, 

spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, kompletní 

dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace = H105 

kus 0,000   0,00 

420 K O120 

Hliníková prosklená fasáda 14600 x 3050 mm z hliníkových 

profilů, zasklená izolačním bezpečnostním trojsklem včetně rámu, 

kování, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, 

kotvících materiálů a povrchové úpravy, kompletní dodávka a 

montáž, provedení dle projektové dokumentace = H101 

kus 0,000   0,00 

421 K O121 

Střešní světlík sedlový 2500 x 4500 mm, zasklený izolačním 

dvojsklem včetně rámu, kování, veškeré výroby, vedlejších a 

pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové 

úpravy, kompletní dodávka a montáž, provedení dle projektové 

dokumentace = H108 

kus 0,000   0,00 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


426 K O126 

Hliníková prosklená stěna 2150 x 2600 mm z hliníkových profilů s 

požární odolností EI 30 DP1-SM, zasklená izolačním dvojsklem 

včetně rámu, kování, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, 

spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, kompletní 

dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace = H102 

kus 0,000   0,00 

441 K O141 

Hliníková prosklená stěna 3600 x 2600 mm z hliníkových profilů s 

požární odolností EI 30 DP1-SM, zasklená izolačním trojsklem 

včetně rámu, kování, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, 

spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, kompletní 

dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace = H109 

kus 0,000   0,00 

442 K O142 

Hliníková prosklená stěna 3600 x 2600 mm z hliníkových profilů s 

požární odolností EI 30 DP1-SM, zasklená izolačním trojsklem 

včetně rámu, kování, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, 

spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, kompletní 

dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace = H109 

kus 0,000   0,00 

443 K O143 

Hliníková prosklená stěna 3600 x 2600 mm z hliníkových profilů s 

požární odolností EI 30 DP1-SM, zasklená izolačním trojsklem 

včetně rámu, kování, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, 

spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, kompletní 

dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace = H110 

kus 0,000   0,00 

552 K Z304 

Kotvící body pro dutinové panely 150 x 150 mm včetně veškeré 

výroby, vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících 

materiálů a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, 

provedení dle projektové dokumentace = SOUČÁSTÍ 

ZÁCHYTNÉHO SYSTÉMU 

kus 0,000   0,00 

553 K Z305 

Kotvící body pro dutinové panely 150 x 150 mm včetně veškeré 

výroby, vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících 

materiálů a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, 

provedení dle projektové dokumentace = SOUČÁSTÍ 

ZÁCHYTNÉHO SYSTÉMU 

kus 0,000   0,00 

 

Odpověď č. 1: 

Přikládáme upravený výkaz výměr, ve kterém byly vymazány položky, ve kterých byly ve sloupci 

„množství“ uvedeno „0“ kusů. Byly vymazány položky č. 416, 420, 421, 426, 437, 441, 442, 443, 552, 

553.  

Níže je uvedena nová podoba položek hliníkových výrobků a zámečnických výrobků. Vymazáním 

původních položek došlo ke kompletnímu přečíslování položek v oddíle 1.1 – Architektonické a 

stavebně-technické řešení. 

491 K H101 

Hliníková prosklená fasáda 14600 x 3050 mm z hliníkových profilů, zasklená 

izolačním bezpečnostním trojsklem včetně rámu, kování, veškeré výroby, vedlejších a 

pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, kompletní 

dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace = O120 (jedná se o ten 

jeden samý výrobek) 

kus 1,000 

492 K H102 

Hliníková prosklená stěna 2150 x 2600 mm z hliníkových profilů s požární odolností 

EI 30 DP1-SM, zasklená izolačním dvojsklem včetně rámu, kování, veškeré výroby, 

vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, 

kompletní dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace = O126 (jedná 

se o ten jeden samý výrobek) 

kus 1,000 



495 K H105 

Hliníková prosklená stěna 2150 x 2600 mm z hliníkových profilů s požární odolností 

EI 30 DP1-SM, zasklená izolačním dvojsklem včetně rámu, kování, veškeré výroby, 

vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, 

kompletní dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace = O116 (jedná 

se o ten jeden samý výrobek) 

kus 1,000 

496 K H106 

Hliníková prosklená stěna 2150 x 2600 mm z hliníkových profilů s požární odolností 

EI 30 DP1-SM, zasklená izolačním dvojsklem včetně rámu, kování, veškeré výroby, 

vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, 

kompletní dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace = O137 (jedná 

se o ten jeden samý výrobek) 

kus 1,000 

498 K H108 

Střešní světlík sedlový 2500 x 4500 mm, zasklený izolačním dvojsklem včetně rámu, 

kování, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů 

a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, provedení dle projektové 

dokumentace = O121 (jedná se o ten jeden samý výrobek) 

kus 1,000 

499 K H109 

Hliníková prosklená stěna 3600 x 2600 mm z hliníkových profilů s požární odolností 

EI 30 DP1-SM, zasklená izolačním trojsklem včetně rámu, kování, veškeré výroby, 

vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, 

kompletní dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace = O141, O142 

(jedná se o ten jeden samý výrobek) 

kus 2,000 

500 K H110 

Hliníková prosklená stěna 3600 x 2600 mm z hliníkových profilů s požární odolností 

EI 30 DP1-SM, zasklená izolačním trojsklem včetně rámu, kování, veškeré výroby, 

vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, 

kompletní dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace = O143 (jedná 

se o ten jeden samý výrobek) 

kus 1,000 

 

543 K Z303 

Záchytný a zádržný systém proti pádu dl. 30000 mm včetně montážního lana, 

ochranných pracovních pomůcek, veškeré výroby, vedlejších a pomocných kcí, 

spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, kompletní dodávka a montáž, 

provedení dle projektové dokumentace = Z304, Z305 (součástí této položky) 

kus 1,000 

 

 

Dotaz č. 2:  

 

Odpověď č. 2: 

Byla aktualizována tabulka zámečnických výrobků. Dne 24.10.2019 14:47 byla vydána Tabulka 

zámečnických prvků. Název pdf souboru byl špatně pojmenován (D.1.1.1.16 TABULKA HLINIK VYR 

DPS – VER 03). Správně má být název pdf souboru D.1.1.1.18 1654 TABULKA ZAMEC VYR DPS - ver 

04 – viz níže. 

2019-10-31 D.1.1.1.18 1654 TABULKA ZAMEC VYR DPS - ver 04.pdf 

Tabulka hliníkových výrobků – v ní jsou uvedeny prvky H103, H104, H107, H201 



D.1.1.1.16 1654 TABULKA HLINIK VYR DPS - ver 02.pdf 

 

Dotaz č. 3: 

V předložené projektové dokumentaci a technické zprávě jsou navrženy 3 ks výtahů. Soutěžní výkaz 

výměr obsahuje pouze jeden kus. Prosíme uvést do souladu projektovou dokumentaci s výkazem 

výměr. V případě, že došlo k redukci počtu výtahů na žádost zadavatele, žádáme o doplnění položek 

pro zabezpečení výtahových šachet, které nebudou vybaveny technologií výtahu. 

Odpověď č. 3: 

Ve výkaze výměr doplněny 3x ks výtahů. V každém domku (tj. A, B, C) bude vždy osobní 

hydraulický výtah. 

609 K VYT00001R 

Osobní hydraulický výtah 1650 x 1800 x 3200 mm s nosností 630 kg, jednostranné 

automatické kabinové dveře, tlačítkové řízení, UPS umožňující sjetí výtahu do 

nejbližší stanice při výpadku el. proudu včetně veškeré výroby, vedlejších a 

pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy kompletní 

provedení a montáž, provedení dle projektové dokumentace 

kus 3,000 

 

Dotaz č. 4: 

Žádáme o sdělení názvů firem, které se zabývají senzorickou podlahou požadovanou v PD. V České 

republice jsme nenašli žádného dodavatele, který by dodal zmíněnou senzorickou podlahu. 

Odpověď č. 4: 

Dodavatelem senzorové podlahy je např.: 

Future‐Shape GmbH 

Altlaufstr. 34 

85635 Höhenkirchen‐Siegertsbrunn, Germany 

 

Tel.: +49 8102 89638 65 

www.future‐shape.com 

Zadavatel uvádí, že jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo 

výrobky nebo patenty a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, má se vždy za to, že zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení.  

Dotaz č. 5: 

1) V projektové dokumentaci postrádáme výkresy výztuže železobetonových konstrukcí jako 

sloupy, nosníky, věnce a schodiště. 

Žádáme o doplnění těchto výkresů. 

2) Ve výkazu výměr je pouze 1 ks výtahu, dle PD budou výtahy 3. 

Žádáme o upřesnění množství výtahů. 

3) Výplně otvorů O141 a O142 jsou dle výkazu výměr hliníkové s požární odolností, v tabulce 

plastových výplní jsou popsány jako plastové. 

Žádáme o upřesnění materiálu těchto výplní. 

http://www.future‐shape.com/


4) Ve výkazu výměr je prosklená stěna O137 (H106) 1x v plastových výrobcích (766P) a 1x v 

hliníkových výrobcích (767H) po jednom kuse. 

Žádáme o upřesnění množství této prosklené stěny. 

5) V projektové dokumentaci je navržena senzorová podlaha. Nenašli jsme dodavatele takovéto 

podlahy v ČR. 

Žádáme o uvedení referenční firmy pro realizaci senzorové podlahy. 

Odpověď č. 5: 

Ad 1)  

Výkresy výztuže monolitických železobetonových konstrukcí jsou předmětem výrobní dokumentace 

zhotovitele. Na výrobní dokumentaci monolitických železobetonových konstrukcí je ve výkaze výměr 

v oddíle „Vedlejší rozpočtové náklady“ vyčleněna níže uvedená položka:  

14 K VRN40002R 
Výrobní dokumentace železobetonových monolitických konstrukcí včetně statického 

výpočtu 

Schodiště je navrženo prefabrikované. Na výrobní dokumentaci prefabrikovaných železobetonových 

konstrukcí je ve výkaze výměr v oddíle „Vedlejší rozpočtové náklady“ vyčleněna níže uvedená 

položka:  

15 K VRN40003R 
Výrobní dokumentace železobetonových prefabrikovaných konstrukcí včetně 

statického výpočtu 

 

Ad2) 

Viz odpověď č. 3. 

Ad 3) 

Výplně otvorů O141+O142 = H109 (hliníkový výrobek) 

499 K H109 

Hliníková prosklená stěna 3600 x 2600 mm z hliníkových profilů s požární odolností 

EI 30 DP1-SM, zasklená izolačním trojsklem včetně rámu, kování, veškeré výroby, 

vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, 

kompletní dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace = O141, O142 

(jedná se o ten jeden samý výrobek) 

kus 2,000 

 

Ad 4) 

Popis prvku H106 je uveden v tabulce hliníkových výrobků. H106=O137 (jedná se o jeden a ten samý – 

tj. stejný – výrobek = hliníková prosklená stěna s požární odolností). 

496 K H106 

Hliníková prosklená stěna 2150 x 2600 mm z hliníkových profilů s požární odolností 

EI 30 DP1-SM, zasklená izolačním dvojsklem včetně rámu, kování, veškeré výroby, 

vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, 

kompletní dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace = O137 (jedná 

se o ten jeden samý výrobek) 

kus 1,000 

 

Ad 5) 

Viz odpověď č. 4. 



 

Dotaz č. 6: 

V části rozpočtu 1.1 Architektonické a stavebně-technické řešení, v položce č. 619 - Osobní výtah, je 

uveden pouze 1 ks, dle výkresu se v domě nachází výtah celkem 3x. Prosíme o úpravu výkazu výměr. 

Odpověď č. 6: 

Viz odpověď č. 3. 

 

Dotaz č. 7: 

1) Z výkresové části dokumentace není zcela jasná skladba vykonzolované části stropní 

konstrukce nad 1.NP. Prosíme o doplnění kompletní skladby této konstrukce, jak do PD, tak 

do soupisu prací. 

2) V předloženém soupisu prací je uveden pouze 1ks výtahu, ale v PD jsou uvedeny 3ks. 

Prosíme o úpravu soupisu prací. 

3) Dle našeho dodavatele je naddimenzovaná tloušťka rukávce pro sanaci potrubí, která 

prodražuje zakázku. Je možné nahradit požadovaný parametr tl. a modulu pružnosti nebo 

investor trvá na uvedených parametrech?  

4) V TZ je zmínka o profrézování a zatěsnění přípojek, ale v soupise prací k těmto činnostem 

nejsou uvedeny položky. Žádáme o doplnění. 

5) V PD není k dispozici inženýrsko – geologický průzkum prosíme o jeho doplnění. 

6) V soupise prací je uvedena položka č. 437 – Hliníková prosklená stěna 2150 x 2600 mm ozn. 

O137, která je shodná s položkou č. 504 Hliníková prosklená stěna 2150 x 2600 mm ozn. H106. 

U obou těchto položek je uveden 1ks. Žádáme o upravení soupisu prací v položce č. 437 na 

0ks. 

 

Odpověď č. 7: 

Ad 1) Do výkazu výměr doplněn samostatný oddíl – „1.1.3 Střecha nad hlavním vstupem“ 

s položkami pro skladbu konstrukce zastřešení nad hlavním vstupem. 

Ad 2)   Doplněno, viz odpověď č. 3. 

Ad 3) Správce kanalizace požaduje dodržení navržených parametrů, tzn. že je potřeba dodržet 

parametry uvedené ve výkaze výměr. 

Ad 4)  Na trase stávajícího kanalizačního řadu, který je navržen k vyvložkování rukávcem, není žádná 

stávající přípojka ani nově navržená přípojka. Proto není v soupise prací k profrézování a zatěsnění 

přípojek žádná položka. 

Ad 5) Součástí prací vybraného zhotovitele stavby bude zajištění podrobného inženýrsko 

geologického průzkumu, vč. provedení sond, vyhodnocení a návrhu založení objektu. Součástí 

výkazu výměr je i inženýrsko - geologický průzkum, který je uveden v oddíle Vedlejších 

rozpočtových nákladů. 

 



8 K VRN10004R 

Inženýrsko geologický průzkum, vč. provedení sond, vyhodnocení a návrhu založení 

objektu (3x průzkumná sonda, hl. 10m, dopravní náklady pro vrtnou soupravu a 

geologickou službu, sled geologa, zaměření a zpracování GPS, laboratorní zkoušky, 

stanovení pevnosti horniny, agresivity vody a závěrečná zpráva) 

 

Ad 6)  Popis prvku H106 je uveden v tabulce hliníkových výrobků. H106=O137 (jedná se o jeden a ten 

samý – tj. stejný – výrobek = hliníková prosklená stěna s požární odolností). 

 

496 K H106 

Hliníková prosklená stěna 2150 x 2600 mm z hliníkových profilů s požární odolností 

EI 30 DP1-SM, zasklená izolačním dvojsklem včetně rámu, kování, veškeré výroby, 

vedlejších a pomocných kcí, spojovacích, kotvících materiálů a povrchové úpravy, 

kompletní dodávka a montáž, provedení dle projektové dokumentace = O137 (jedná 

se o ten jeden samý výrobek) 

kus 1,000 

 

 

Přílohy: 

2019-10-31 D.1.1.1.18 1654 TABULKA ZAMEC VYR DPS - ver 04 

D.1.1.1.16 1654 TABULKA HLINIK VYR DPS - ver 02 

1654-06-19 - Novostavba Domova důchodců Borohrádek 31.10. [zadání] 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí 27. 11. 2019 v 9:00 hodin.  

 

V Hradci Králové 4. 11. 2019 

 

 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


